Credo videre bona Do-  
mini \* in terra viventium.

Expecta Dominum,  
viriliter age: \* & con-  
fortetur cor tuum, &  
sustine Dominum.

*Ant.* Qui tribulant nos  
inimici nostri, infirma-

ti sunt, & ceciderunt, hæreditatem capiunt sa-  
quia Dominus protexit nos per Angelum suum  
in obscondito taberna-  
culi sui.

¶. Dirige nos, Domi-  
ne, per Angelum tuum.

¶. Quoniam tu es Sal-  
vator noster.

#### LECTIO IV.

Ser. Sti. Bernardi Abb.

In supernis spiritibus non solum admirabilis dignitas, sed dignatio amabilis invenitur. Dignum est proinde, fratres, ut gloriam non capientes, tanto magis amplectamur misericordiam, qua nimirum constat nihilominus abundare domesticos Dei, coeli cives, Principes Paradisi. Testatur denique Apostolus ipse qui raptus usque ad tertium cœlum, beatæ illi Curiæ meruit interesse, atque ejus nosse secreta, quoniam omnes administratorii sunt Spiritus, missi in ministerio propter eos, qui

hæreditatem capiunt salutis. Neque id cuiquam incredibile videatur, quandoquidem ipse quoque Creator, & Rex Angelorum venit non ministrati sed ministrare, & animam suam dare pro multis. Ut quid ergo ministerium illud Angelorum quispiam de-dignetur, in quo præcedit eos, cui in excel-sis tota cum aviditate, & felicitate ministrant? Si & hinc dubitas; utique qui vidit, testimonium perhibuit, millia, inquiens milium ministrabant ei, & decies millies centena millia assistebant ei. Alius quoque Prophetæ ad Patrem de Filiō loquens, ait: Ministi-isti eum paulo minus ab Angelis. Sic plane. sic decet ut vincat & humilitate, qui sublimitate vincebat; sitque tan-to minor Angelis, quanto inferiori sese ministerio mancipavit. Qui

tanto excellentior est, quanto differentius pra-eis nomen hæreditavit.

¶. Misit Dominus Angelum suum, & conclu-sit ore leonum. \* Et non nocuerunt mihi. ¶. Mi-sit Dominus misericor-diam suam, & forritudi-nem suam, animam me-am liberavit de medio catulorum leonum.

Et non nocuerunt.....

#### LECTIO V.

¶. Sed quæras fortasse in quo minoratus videatur ab Angelis, cum mi-nistrare venit, quando quidem, ut supra memi-nibus, in ministerium mittuntur & illi? In eo utique; quod non modo ministravit, sed & mi-nistratus est, eratque unus & idem, qui ministrabat. Merito proinde Sponsa in Canticis Can-ticorum: ecce, inquit, iste venit saliens in mon-tibus transiliens colles. Ministrans enim saliit inter Angelos, sed & ip-  
sos transiliit ministratus. Ministrant enim Angeli, sed de alieno, offere-tes Deo bona opera, non sua, sed nostra, ac no-bis ejus gratiam referen-tes. Unde & Scriptura di-cens: Quoniam ascendit famus aromatum in cons-pectu Domini de manu Angeli: solicite præmis-sit data ei fuisse incensa multa. Nostros enim su-dores, non suos, nostras, non suas lacrymas offe-reunt Deo; nobis quoque ejus numera refe-runt, non sua. Non sic minister ille sublimior cunctis, sed & humilior universis, qui semetip-sum obtulit sacrificium laudis, qui Patri offerens animam suam, nobis mi-nistrat usque hodie car-nem suam. Hujus utique tanti ministri gratia ni-hil mirum, si dignanter nobis, immo & libenter Angeli sancti ministrent. Ipsi enim amant nos, quia nos Christus ama-

vit. Dicitur certe vulga-  
ri quodam proverbio:  
qui me amat, amat & ca-  
nem meum. Nos vero; 6  
beati Angeli? catelli su-  
mus Domini illius, quem  
toto affectu diligitis: ca-  
telli inquam, cupientes  
saturari de micis, quæ  
cadunt de mensa domi-  
norum nostrorum, qui  
estis vos. Et hæc dixe-  
rim, fratres, ut amplio-  
rem de cætero erga bea-  
tos Angelos fiduciam ha-  
beatis, ac proinde fami-  
liarius in omni necesita-  
te vestra eorum invoce-  
tis auxilia. Sed & dig-  
nius in eorum presentia  
conversari, & magis ac  
magis eorum vobis con-  
ciliare gratiam, captare  
benevolentiam, & exo-  
rare clementiam studea-  
tis. R. Muro tuo inex-  
pugnabil i circumcinge  
nos, Domine: \* Et armis  
tuæ protentia protege  
nos. v. Emitte, Domine,  
Angelum tuum, qui cus-  
todiat nos in omnibus  
Quod si tam necessariam

viis nostris. \* Et armis...  
LECTIO VI.

Quæ cum ita sint, pen-  
sate quanta etiam  
nobis sollicitudine opus  
est; dilectissimi, ut dig-  
nos nos exhibeamus eo-  
rum frequentia, & eo  
modo conversemus in  
conspictu Angelorum.  
ne forte sanctos offendamus  
obtutus. Væ enim  
vobis, si quando pro-  
vocati peccatis, & ne-  
gligentiis nostris, indig-  
nos nos judicaverint præ-  
sentia, & visitatione sua,  
ut jam necesse habeamus  
& nos plangere, & dice-  
re cum Propheta: Ami-  
ci mei, & proximi mei  
adversum me appropin-  
quaverunt & steterunt,  
& qui juxta me erant,  
de longe steterunt, &  
vim faciebant, qui quæ-  
rebant animam meam: e-  
longatis nimirum eis,  
quorum præsentia pro-  
tegere nos, & propul-  
sare poterat inimicum.

habemus familiaritatem puit eos.  
dignationis Angelicæ,  
cavenda nobis eorum o-  
ffensa, & in his maxime  
exercendum quibus eos  
novimus oblectari. Sunt  
enim plurima, quæ eis  
placent, & quæ in no-  
bis invenire delec-  
tat, ut est sobrietas,  
castitas, paupertas vo-  
luntaria, crebri in cæ-  
lum gemitus, & oratio-  
nes cum lacrymis, & cor-  
dis intentione. Attamen  
supra omnia hæc uni-  
tatem, & pacem à nobis  
exigunt Angeli Pacis.  
R. Expugna, Domi-  
ne, impugnantes nos: \*  
Et libera nos de inimi-  
cis nostris. v. Fiant viæ  
illorum tenebræ, & lu-  
bricum, & Angelus Do-  
mini persecuens eos. \*  
Et libera... Gloria Pa-  
tri... Et libera...  
IN III. NOCTURNO.  
Ant. Immisit Angelus  
Domini in circuitu ti-  
mentum eum, & de mul-  
tis tribulationibus eri-

Psalmus. 33.  
Benedicat Dominum  
in omni tempore, \*  
semper laus ejus in ore  
meo.

In Domino laudabi-  
tur anima mea: \* audiant  
mansueti, & letentur.

Magnificate Dominum  
mecum: \* & exaltemus  
nomen ejus in idipsum.  
Exquisivi Dominum,  
& exaudivit me, \* & ex  
omnibus tribulationibus  
meis eripuit me.

Accedite ad eum, & illu-  
minamini: \* & facies ves-  
træ non confundentur.

Iste pauper clamavit,  
& Dominus exaudivit e-  
um: \* & de omnibus tri-  
bulationibus ejus salva-  
vit eum.

Immittet Angelus Do-  
mini in circuitu timenti-  
um eum: \* & eripiet eos.

Gustate, & videte quo-  
niā suavis est Dominus:  
\* beatus vir, qui sperat  
in eo.

Timete Dominum, om-

nes sancti ejus: \* quoniam non est inopia timentibus eum.

Divites aguerunt & esurierunt: \* inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono.

Venite, filii, audite me: \* timorem Domini docebo vos.

Quis est homo qui vult vitam: \* diligit dies videre bonos?

Prohibe linguam tuam a malo: \* & labia tua me loquantur dolum.

Diverte a malo, & fac bonum: \* inquire pacem, & persequere eam.

Oculi Domini super justos: \* & aures ejus in preces eorum.

Vultus autem Domini super facientes mala: \* ut perdat de terra memoriam eorum.

Clamaverunt justi, & Dominus exaudivit eos: \* & ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos.

Juxta est Dominus iis,

qui tribulato sunt corde: \* & humiles spiritu salvabit.

Multæ tribulationes justorum: \* & de omnibus his liberavit eos Dominus.

Custodit Dominus omnia ossa eorum: \* unum ex his non conteretur.

Mors peccatorum pessimæ: \* & qui oderunt justum delinquent.

Redimet Dominus animas servorum suorum: \* & non delinquent omnes qui sperant in eo.

*Ant.* Immisit Angelus Domini in circuitu timentium eum, & de multis tribulationibus eripuit eos.

*Ant.* Adorate Dominum, omnes Angeli ejus, quoniam Dominus custodivit animas servorum, suorum, & de manu peccatoris liberavit eos.

*Psalmus 96.*  
Dominus regnavit, exultet terra: \* lætentur insulae multæ.

Nubes, & caligo in circuitu ejus: \* justitia & judicium correctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum præcedet, \* & inflammabit in circuitu inimicos ejus.

Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ: \* vidit, & commota est terra.

Montes sicut cera fluixerunt a facie Domini: \* a facie Domini omnis terra.

Annuntiaverunt cœli justitiam ejus: \* & videbunt omnes populi gloriam ejus.

Confundantur omnes qui adorant scultilia, \* & qui gloriantur in simulacris suis.

Adorate eum, omnes Angeli ejus: \* audivit, & lætata est Sion.

Et exultaverunt filii Iudæ, propter iudicia tua, Domine:

Quoniam tu Dominus altissimus super omnem terram: \* nimis exaltatus super omnes deos.

Qui diligitis Dominum, odite malum: \* custodit Dominus animas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est justo, \* & rectis corde lætitia.

Lætamini justi in Domino: \* & confitemini memoriae sanctificationis ejus.

*Ant.* Adorate Dominum, omnes Angeli ejus, quoniam Dominus custodivit animas servorum suorum, & de manu peccatoris liberavit eos.

*Ant.* Benedicite Dominum, omnes Angeli ejus, & notas nobis facite vias ejus.

*Psalmus 102.*  
Benedic, anima mea, Domino: \* & omnia, quæ intra me sunt, nomini sancto ejus.

Benedic, anima mea, Domino: \* & noli oblivisci omnes retributio-nes ejus.

Qui propietiatur omnibus iniquitatibus tuis:

\* qui sanat omnes infirmitates tuas.

Qui redimit de integratu vitam tuam: \* qui coronat te in misericordia & misererationibus.

Qui replet in bonis desiderium tuum: \* renovabitur ut aquilæ juventus tua.

Faciens misericordias Dominus: \* & judicium omnibus injuriam patientibus.

Notas fecit vias suas Moysi, \* filiis Israel voluntates suas.

Miserator, & misericors Dominus: \* longanimes, & multum misericors.

Non in perpetuum irascetur: \* neque in æternum comminabitur.

Non secundum peccata nostra fecit nobis: \* neque secundum iniquitates nostras retribuit nobis.

Quoniam secundum alitudinem coeli à terra: \* corroboravit miseri-

cordiam suam super timentes se.

Quantum distat ortus ab occidente: \* longe fecit á nobis iniquitates nostras.

Quomodo miseretur pater filiorum, misertus est Dominus timentibus se: \* quoniam ipse cognovit figmentum nostrum.

Recordatus est quoniam pulvis sumus: \* homo sicut foenum dies ejus tanquam flos agri sic efflorevit.

Quoniam spiritus pertransibit in illo, & non subsistet: \* & non cognoscet amplius locum suum.

Misericordia autem Domini ab æterno, \* & usque in æternum super timentes eum.

Et justicia illius infligos filiorum, \* his qui servant testamentum eius.

Et memores sunt mandatorum ipsius, \* ad fa-

ciendum ea. festo sancti Michaelis Archangeli.

R. vii. Domine Deus omnipotens, aedificator, & custos Jerusalem Civitatis supernæ, mitte Angelum tuum \* Ut custodiat Regnum, & locum istum cum omnibus habitatoribus suis. ¶. Convertere, Domine, faciem tuam super Populum tuum, & visita nos per Angelum tuum. \* Ut custodiat. R. viii. Regnum, &

Benedicite Domino. omnes virtutes ejus: \* ministri ejus, qui facitis voluntatem ejus.

Benedicite Domino. omnia opera ejus: \* in omni loco dominationis ejus, benedic, anima mea, Domino.

Ant. Benedicite Dominum, omnes Angeli ejus, & notas nobis facite vias ejus.

¶. Mitte, Domine, Angelum tuum de cœlis. Avertatur, Domine, furor tuus ab hoc Regno, & Civitate tua \* Et Angeli tui... Gloria Patri.... Et Angeli tui...

AD LAUDES, ET HORAS.

R. Qui custodiat, & illuminet nos.

Homilia & Lectiones 3. Nocturni sumantur ex Breviario Romano sub die 29. Septembris in

Principes noster fortitudinem, & præcinxit se virtute, & firmavit Civitatem nostram, quæ non commovebitur ab inimi-

cis nostris. *Psalm.* Dominus regnavit...cum re-  
liquis de Dominica.

*Ant.* Jubilate Deo, omnes civis ejus, quoniam Dominus, qui fecit nos, ipse custodiet, & liberabit nos.

*Ant.* Ad te, Domine, de luce vigilat Angelus Princeps, & custos noster, & super Civitatem istam: ideo inimici nostri in vanum quæsierunt expugnare eam.

*Ant.* Benedicant Dominum omnes Angeli ejus, & repellant a nobis omnes potestates adversas.

*Ant.* Laudate Dominum, omnes Angeli ejus, & alligate inimicos nostros in compedibus, & omnes impugnantes non in mani- cis ferreis,

*Cap. 4 Reg. Cap. 19 v. 32.*

**H**aec dicit Dominus de Rege Assyriorum: non ingredietur Urbem hanc, nec mittet in eam sagittam, nec occupabit eam clypeus, nec circum-

davit eam munitio.

#### HYMNUS.

**A**eterne Rector siderum, Qui, quidquid est, potentia Magna creasti, nec regis Minore providentia: Adesto supplicantibus Tibi reorum cœtui; Lucisque sub crepusculum Lucem novam da mentibus Tuusque nobis Angelus, Electus ad custodiam, Hic adsit, a contagio Ut criminum nos protegat.

Nobis draconis æmuli Versutias exterminet; Ne rete fraudulentiae Incauta necitat pectora. Metum repellat hostium Nostris procul de finibus:

Pacem procuret civium, Fugetque pestilentiam, Deo Patri sit gloria, Qui, nos redemit Fi- lius,

Et sanctus unxit Spiri- ne, per Angelum tuum. ritus Quoniam tu es Sal- vator noster.

#### AD SEXTAM.

*Ant.* Ad te, Domine.... *Cap. 4 Reg. 19. v. 33.* Per viam, qua venit, revertetur, & Civitatem hanc non ingredietur, dicit Dominus: protegamque Urbem hanc, & salvabo eam propter David servum meum.

*R. br.* Dirige nos, Domine... \* Per Angelum tuum... Dirige nos... *ψ.* Quoniam tu es Salvator noster. \* Per Angelum... Gloria Patri... Dirige nos...

*Oratio.* Omnipotens sempiterne Deus... ut supra.

#### AD TERTIAM.

*Ant.* Jubilate Deo.... *Capitulum* Hæc dicit Dominus... ut supra.

*R. br.* Angelis suis Deus, \* Mandavit de te. Angelis... *ψ.* Ut custodi- diant te in omnibus viis tuis. \* Mandavit... Glo- ria Patri... Angelis.... *ψ.* Dirige nos, Domi-

#### AD NONAM.

*Ant.* Laudate Dominum.. *Capitulum.*

*4. Reg. 19. v. 35.* Factum est igitur in nocte illa: venit An- gelus Domini, & per-

cussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque millia.

R. br. Mitte, Domine, \* Angelum tuum de cœlis. Mitte, Domine..  
¶. Qui custodiat, & il- lumenet nos, \* Ange lum... Gloria Patri.... Mitte, Domine....

¶. Immittet Angelus Domini in circuitu ti- mentium eum.

R. Et eripiet eos.

In secundis Vesperis. omnia ut in primis, sine commemoratione de se- quenti.

Pro diebus infra Oc- tavam, si qui sunt, in quibus fieri debeat de Oc-

tava, primæ Lectiones legantur de Scriptura ocurrente, aliæ suman- tur ex Octavario Ro- mano.

In die Octava, omnia ut in Festo, præter Lec- tiones primi Nocturni, quæ erunt de Scriptura ocurrente.

### MISSA.

Introitus cum reliquiis ut in Festo Angelorum Custodum die 2. Octo- bris, præter Orationem quæ erit. Omnipotens sempiterne Deus... ut supra.

**Lerida:** En la imprenta de Corominas, don- de se hallará éste, el oficio de S. Vicente M., el Corazon de Jesus, el de S. Fernando, y Ntra. Sra. del Pilar y las misas, y otros rezos di- fferentes.